
  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -I.P.S.I.A-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.gov.it 

Agli atti del progetto 

Albo on line  

www.iscapizzi.gov.it 

 

Oggetto: Determina pubblicazione graduatoria provvisoria Esperti esterni per modulo -– Educazione motoria 

sport gioco didattico “ Io e la scherma” Progetto “La scuola siamo noi”. 

Codice nazionale - 10.1.1A-FSEPON-SI- 2017-87   CUP  H99G17000270007 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti Avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.  

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Selezione esperti 

esterni. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato conle il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione socia e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”  

 

VISTA la nota MIUR autorizzativa prot. n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017; 

  

VISTA    la lettera di autorizzazione all’istituto, prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017; 

 

VISTE   le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la nota MIUR  prot.   AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con al quale si precisa che per il 

conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno dotato 

di specifiche competenze; 

 

VISTE    le note MIUR: 

                prot. n. 36400 del 10.10.2017 - Manuale operativo avvio FSE Inclusione Sociale 

    prot. n. 37407 del 21.11.2017 - Manuale operativo documentazione MOD.;   

 prot. n. 38115 del 18.12.2017; “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione  dei progetti su 

FSE”; 

 

VISTA  la Circolare n. 36 del 22.10.2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Legge 30.07.2010, 

n. 122; 

 

VISTA    la determina di pubblicazione del bando per esperti esterni, prot.n. 2140/C37 del 14/04/2018; 

 

VISTO   il bando avviso per docenti esperti esterni prot. n. 2251/C37 dell’ 18/04/2018; 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.gov.it/




  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -I.P.S.I.A-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.gov.it 

VISTE   le domande dei partecipanti alla selezione per esperti esterni; 

VISTO  il verbale della Commissione, n. 2 del 15 maggio 2018, prot. n 2856/C37 del 20/05/2018 

 

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2. la pubblicazione della graduatoria provvisoria Esperti esterni per il Modulo - Educazione Motoria Sport 

gioco didattico  “Io e la scherma”, parte integrante della presente determina: 

1°. Giovanna Rita  Ferro - punti 12 - possesso del titolo richiesto – Maestro e/o istruttore di scherma. 
 

TITOLI DI STUDIO 

Da 

compilarsi 

a cura del 

candidato 

Riservato 

alla scuola 

Altra Laurea o Laurea Triennale attinente PUNTI 4  4 

FORMAZIONE  

Per ogni corso/seminario di formazione frequentato e coerente 

con la tipologia della proposta  (max. 4) 

PUNTI 0,50   
   2 

MAX  2 

Premi e Borse di studio/formazione su tematiche relative al 

bando (max. 4 ) 

PUNTI 0,50  
   1 

MAX 2 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze professionali specifiche e/o collaborazioni con Enti, 

Aziende, Università pertinenti con la tipologia (max 5) 

PUNTI 1 

MAX 5 
   5 

Proposta progettuale   attinente 

TOTALE PUNTI    12 

 

2° Federico Pitruzzello, punti 7 possesso del titolo richiesto – Maestro e/o istruttore di scherma. 
 

TITOLI DI STUDIO 

Da 

compilarsi 

a cura del 

candidato 

Riservato 

alla scuola 

Altra laurea o laurea triennale attinente   PUNTI 4    4 

FORMAZIONE  

Per ogni corso/seminario di formazione frequentato e coerente 

con la tipologia della proposta  (max. 4) 

PUNTI 0,50   
   2,00 

MAX  2 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.gov.it/


  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -I.P.S.I.A-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.gov.it 

Esperienze professionali specifiche e/o collaborazioni con Enti, 

Aziende, Università pertinenti con la tipologia (max 5) 
    1,00 

Proposta progettuale    attinente 

TOTALE PUNTI    7,00 

 

3° Marco Fichera punti 4,00 (Il candidato non  risulta in possesso del requisito richiesto: maestro istruttore 

di scherma e vengono  attribuiti 4,00 punti – È atleta di scherma.) 

 

TITOLI DI STUDIO 

Da 

compilarsi 

a cura del 

candidato 

Riservato 

alla scuola 

Con voto inferiore a 95 rapportato al voto di laurea (Diploma)   2 

FORMAZIONE  

Per ogni corso/seminario di formazione frequentato e coerente 

con la tipologia della proposta  (max. 4) 

PUNTI 0,50   
   1,00 

MAX  2 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze professionali specifiche e/o collaborazioni con Enti, 

Aziende, Università pertinenti con la tipologia (max 5) 
    1,00 

Proposta progettuale    attinente 

TOTALE PUNTI    4,00 

 

3. la pubblicazione sul sito dell’istituzione scolastica www.iscapizzi.gov.it  ha valore di notifica agli 

interessati; 

4. avverso il presente provvedimento potrà essere presentata istanza di reclamo entro cinque giorni dalla 

pubblicazione sul sito della scuola;  

5. in mancanza di reclamo le graduatoria diventeranno definitive; 

6. Responsabile del procedimento, Dirigente Scolastica, Grazia Emmanuele. 

7. La presente determina sarà pubblicata all’albo on line del sito della scuola all’indirizzo 

www.iscapizzi.gov.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.gov.it/
http://www.iscapizzi.gov.it/

		2018-05-20T08:03:29+0200
	Emmanuele Grazia




